
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; wvvw. agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« tss*'у 20/ ^  г. №

О специальны х м естах для размещ ения печатных  
предвы борны х агитационны х материалов и 
проведения агитационны х публичны х
мероприятий

В соответствии с частью 9 статьи 61 Федерального закона от 18 мая 2005 года 
№ 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации», рассмотрев предложение территориальной избирательной 
комиссии Агрызского района Республики Татарстан, Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень специальных мест для размещения 
печатных агитационных материалов политических партий, выдвинувших 
федеральные списки кандидатов, на территории Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан, а также перечень помещений для проведения 
агитационных публичных мероприятий, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, для проведения встреч представителей 
политических партий, зарегистрированных кандидатов с избирателями Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель J А.С. Авдеев

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Утвержден
Постановлением Руководителя 
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
17 августа 2016 № 369

Перечень специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных 
материалов политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, 

кандидатов на территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Номер
избират
ельного
участка

Адрес, по которому находится 
специальное место для 

размещения агитационных 
печатных материалов

Наименование специального места

458 РТ, г.Агрыз, 
ул.М.Г орького, 2, 2а, 4

Места для объявлений многоквартирных домов 
ул.М.Горького, д.2, 2А, 4

РТ, г.Агрыз, 
ул.М.Горького, 5а

Доска объявлений магазина «Бахетле» (по 
согласованию)

459 РТ, г.Агрыз, ул.К.Маркса, 2а Доска объявлений Торгового дома «Агрыз» (по 
согласованию)

РТ, г.Агрыз, ул.К.Маркса, 4 Информационный стенд ДОУ № 5
РТ, г.Агрыз, ул.К.Маркса, 7 Информационный стенд РОНО
РТ, г.Агрыз, ул. Г агарина, 
д.1,2,3,3а,4,5,6 
К.Маркса, д. 1,2,3,5

Места для объявлений многоквартирных домов 
ул.Гагарина, д.1,2,3,3а,4,5,6; 
ул.К.Маркса, д.1,2,3,5

460 РТ, г.Агрыз, ул.Энгельса;
РТ, г.Агрыз, ул.Пушкина;
РТ, г.Агрыз, ул.К.Маркса, 4,6 
РТ, г.Агрыз, пер.М.Горького, 1

Места для объявлений многоквартирных домов 
ул.Энгельса, Пушкина; ул.К.Маркса, д.4,6; 
пер.М.Горького, д.1

РТ, г.Агрыз, ул.К.Маркса, 7 Информационный стенд СОШ № 4
РТ, г.Агрыз, ул.К.Маркса, 4 Доска объявлений городской бани

461 РТ, г.Агрыз, ул. Комсомольская; 
РТ, г.Агрыз, ул. Чайковского; 
РТ, г.Агрыз, ул. Маяковского

Места для объявлений многоквартирных домов 
ул.Комсомольская, Чайковского; 
ул.Маяковского,

РТ, г.Агрыз, ул.Пушкина, 4 Информационный стенд ДООЦ
462 РТ, г.Агрыз, пер.М.Горького, 2 

РТ, г.Агрыз, ул.Гагарина, д.7,8,10; 
РТ, г.Агрыз, ул.К.Маркса, 
д.12,13,14,15,16,17

Места для объявлений многоквартирных домов 
пер.М.Горького, 2; ул.Гагарина, д.7,8,10; 
ул.К.Маркса, д.12,13,14,15,16,17

РТ, г.Агрыз , ул.К.Маркса, д.11 Информационный стенд Управления 
социальной защиты

РТ, г.Агрыз , ул.К.Маркса, д. 10 Здание РДК
463 РТ, г.Агрыз, ул.М.Г орького, 

1,3,5,6,7,9,11
Места для объявлений многоквартирных домов 
ул.М.Горького, 1,3,5,6,7,9,11

РТ, г.Агрыз, ул.М.Горького, 3а Доска объявлений магазина ИП «Салимгараев 
Р.А.» (по согласованию)

РТ, г.Агрыз, ул.Гагарина, 16 Доска объявлений магазина РАИПО (по 
согласованию)

РТ, г.Агрыз, 2 пер.Гагарина, 6 Доска объявлений магазина «Стройка» (по 
согласованию)

464 РТ, г.Агрыз, ул.М.Горького, 10,13 
РТ, г.Агрыз, ул. Г агарина, 
д.11,12,14

Места для объявлений многоквартирных домов 
ул.М.Горького, 10,13; ул.Гагарина, д.11,12,14; 2 
пер.Гагарина, д.2



РТ, г.Агрыз, 2 пер.Гагарина, д.2
РТ, г.Агрыз, ул.Гагарина, 56 Информационный стенд СОШ № 2

465 РТ, г.Агрыз, ул.Энергетиков, д.2 Информационный стенд ГАУЗ «Агрызская 
ЦРБ»

РТ, г.Агрыз, ул.Калинина, д.26, 
26а, 26б

Места для объявлений многоквартирных домов 
ул.Калинина, 26,26а, 26б;

РТ, г.Агрыз, ул.Энергетиков, 8 Информационный стенд ОАО «Сетевая 
компания»

РТ, г.Агрыз, ул.Энергетиков, д.2 Доска для объявлений магазина «Горский» (по 
согласованию)

РТ, г.Агрыз, ул.Энергетиков, д.4 Информационный стенд Агрызского участка 
Елабужского ЭПУ «Таттрансгаз»

466 РТ, г.Агрыз, ул.Саетова, д.11 Информационный стенд МБУ «Агрызская ЦБС»
РТ, г.Агрыз, ул.Гагарина, д.70 Информационный стендАгрызского отдела 

Минсельхозпрода
РТ, г.Агрыз, ул.Гагарина, д.70 Информационный стенд Молодежного центра 

«Авангард»
РТ, г.Агрыз, ул.Нариманова, д.19 Информационный стенд гимназии № 1
РТ, г.Агрыз, 2 пер.Гагарина, 1 Места для объявлений многоквартирного дома 2 

пер.Гагарина, 1
467 РТ, г.Агрыз, ул.Ометова 

РТ, г.Агрыз, ул. Октябрьская
Места для объявлений многоквартирных домов 
ул.Ометова, ул.Октябрьская,

РТ, г.Агрыз, ул. Октябрьская, д.25 Информационный стенд СОШ № 3
РТ, г.Агрыз, ул. Ометова, д.7а Доска для объявлений магазина «Апельсинка» 

(по согласованию)
РТ, г.Агрыз, ул. Деповская, д.7 Информационный щит на территории ТЧЭ-15 

ОАО «РЖД»
468 РТ, г.Агрыз, ул. Октябрьская, д. 5

РТ, г.Агрыз, ул. Г оголя
РТ, г.Агрыз, ул. Лесопильная

Места для объявлений многоквартирных домов 
ул.Гоголя, ул.Октябрьская, д.5; ул.Лесопильная

РТ, г.Агрыз, ул. Гоголя, 10 Информационные стенды поликлиники ГАУЗ 
Агрызская ЦРБ

РТ, г.Агрыз, ул. Гоголя, 10 Информационный стенд поликлиники НГАУЗ 
«Отделенческая больница на ст.Ижевск»

РТ, г.Агрыз, ул. Гоголя, 15 Информационный стенд Детской школы 
искусств

РТ, г.Агрыз, ул. Гоголя, 17 Информационный щит на территории парка 
«Яшьлек»

469 РТ, г.Агрыз, ул. Вокзальная, 1 Места для объявлений общ.Юность
РТ, г.Агрыз, ул. Казанская, д.2 Места для объявлений многоквартирного дома 

ул.Казанская, д.2
РТ, г.Агрыз, ул. Вокзальная, д. 17 Информационный стенд на территории ж/ 

вокзала станции Агрыз
РТ, г.Агрыз, территория 
звеносборочной базы ПМС-109

Информационный стенд на территории ПМС- 
109 ОАО «РЖД»

РТ, г.Агрыз, ул. Казанская, д.1 Информационный стенд административного 
здания станции Агрыз

РТ, г.Агрыз, ул.Агрызская, 15 Доска для объявлений магазина РАЙПО (по 
согласованию)

470 РТ, г.Агрыз, ул. Кирова Информационный щит во дворе 
многоквартирных домов ул.Кирова

РТ, г.Агрыз, ул. Казанская, д.77 Доска для объявлений магазина РАЙПО (по 
согласованию)

РТ, г.Агрыз, ул. Казанская, д.73 Информационный стенд административного



здания ООО «Агро-Кама»
РТ, г.Агрыз, ул. Ленина, д. 16 Информационный щит на территории ООО 

«Водоканал» (по согласованию)
РТ, г.Агрыз, ул. К.Маркса, д.108 Информационный стенд административного 

здания РАЙПО (по согласованию)
РТ, г.Агрыз, ул. К.Маркса, д.110 Информационный стенд магазина «Табыш» (по 

согласованию)
471 РТ, г.Агрыз, ул. К.Маркса, д.160 Доска для объявлений магазина «АИСТ» (по 

согласованию)
РТ, г.Агрыз, ул. К.Маркса, д.91 Доска для объявлений магазина «Ризалит» (по 

согласованию)
РТ, г.Агрыз, ул. К.Маркса, д.89 Доска для объявлений «Провиант» (по 

согласованию)
РТ, г.Агрыз, ул. К.Маркса, д.103б Информационный щит на территории Ледового 

дворца
РТ, г.Агрыз, ул. К.Маркса, д.79 Доска для объявлений на стене 

административного здания РПО 
«Т аткомунэнерго»

472 РТ, г.Агрыз, ул. Заводская Места для объявлений многоквартирных домов 
ул.Заводская

РТ, г.Агрыз, ул. Заводская, д.43 Автобусная остановка возле ДОУ № 4
РТ, г.Агрыз, ул. Заводская, д.34 Доска для объявлений магазина РАЙПО
РТ, г.Агрыз, ул. Заводская, д.59 Информационный щит возле 

административного здание завода АЗСМ
РТ, г.Агрыз, ул. Заводская, д. 1 Информационный стенд на территории ГДК

473 РТ, Агрызский район, с. Иж-Бобья, 
ул. Центральная, д.41

Информационный стенд Исполнительного 
комитета сельского поселения

474 РТ, Агрызский район, д. Иж- 
Байки, ул. Центральная, д.19

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

475 РТ, Агрызский район, с. Биктово, 
ул. Мирная, д.19

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

476 РТ, Агрызский район, с. Кудашево, 
ул. Тукая, д.30

Информационный стенд Исполнительного 
комитета сельского поселения

477 РТ, Агрызский район, с. Терси, ул. 
Центральная, д.144

Информационный стенд магазина ИП 
«Абдуллин»

478 РТ, Агрызский район, с. Назяр, ул. 
Центральная, д.21

Информационный стенд магазина ИП 
«Усманов Г.Д» (по согласованию)

РТ, Агрызский район, с. Мордва, 
ул. Центральная, д.23

Информационный стенд магазина РАЙПО

479 РТ, Агрызский район, с.Сарсак- 
Омга, ул.К.Маркса, д.15 а.

Информационная доска Исполнительного 
комитета Сарсак-Омгинского сельского 
поселения

480 РТ,Агрызский район, с.Новое 
Аккузино, ул.Ленина, д. 34 б

Информационный стенд здания Ново- 
Аккузинской начальной школы

481 РТ, Агрызский район, с. Табарле, 
ул. Ленина, д.23б

Информационный стенд здания управления 
агрофирмы «Агро-Кама»

482 РТ, Агрызский район, с.Сукман, 
ул.К.Маркса, д. 17 б

Информационный стенд магазина РайПО

483 РТ, Агрызский район, с. Янга-Аул 
ул. Ленина

Информационная доска сельского поселения

484 РТ, Агрызский район, с. Нижнее 
Кучуково, Тука, д.2

Информационный стенд в фойе Кучуковской 
СОШ

485 РТ, Агрызский район, с. Варклед- Информационный стенд села



Бодья, ул. Советская, д. 24
486 РТ, Агрызский район, с. Крынды, 

ул. К. Маркса, д. 15
Информационный стенд магазина магазина 
РайПО (по согласованию)

488 РТ, Агрызский район, с. Кичкетан, 
ул. Т .Гиззата, д.4.

Информационный стенд Исполнительного 
комитета Кичкетанского сельского поселения

490 РТ, Агрызский район, с. Шаршада, 
ул. Лесоводов, д.20А

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

491 РТ, Агрызский район, с. 
Кадряково, ул. Ленина, д.55

Информационный стенд сельского дома 
культуры

492 РТ, Агрызский район, с. Старая 
Чекалда, ул. Ленина, д.18

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

493 РТ, Агрызский район, с. Ямурзино, 
ул. Речная, д.15

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

494 РТ Агрызский район д. Уразаево 
ул. Ленина д.26

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

495 РТ, Агрызский район, с. Салауши, 
ул. Ленина, д.15

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

496 РТ, Агрызский район, с.Азево ул. 
Заречная , д.18 а

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

497 РТ, Агрызский район, д. Каменный 
Ключ ул. Центральная, д.12 а

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

498 РТ, Агрызский район, с. Кулегаш, 
ул. Советская, д.34

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

498 РТ, Агрызский район, д. 
Байтуганово, ул. Труда, д.20

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

499 РТ, Агрызский район, с. Красный 
Бор, ул. Маркина, д.31

Информационный стенд здания ДОЛ «Алмалы»

РТ, Агрызский район, с. Красный 
Бор, ул. Маркина, д.35

Информационный стенд Исполнительного 
комитета Красноборского сельского поселения

500 РТ, Агрызский район, с. Пелемеш, 
ул. Ленина, д.35

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

501 РТ, Агрызский район, с. Бима, ул. 
Карла Маркса, д.2А

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

502 РТ, Агрызский район, с. 
Исенбаево, ул. Советская, д.85

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

503 РТ, Агрызский район, с. Кадыбаш, 
ул. Советская, д.56 б

Информационный стенд сельского поселения

504 РТ, Агрызский район, 
с.СтароеСляково, ул. Клубная , д.6

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

505 РТ, Агрызский район, с.Утяганово, 
Центральная,д. 33

Информационный стенд РайПО (по 
согласованию)

506 РТ, Агрызский район, с.Сосново, 
ул.Центральная,д. 24а

Информационный стенд магазина ИП 
«Шарипов» (по согласованию)

507 РТ, Агрызский район, с. 
Девятерняул.Советская 46

Информационный стенд магазина РайПО (по 
согласованию)

Перечень помещений для проведения агитационных публичных мероприятий, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, для проведения встреч 

представителей политических партий, зарегистрированных кандидатов с избирателями 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

№ Наименование государственного, Местонахождение



п/п муниципального учреждения 
(организации)

(адрес, по которому находится помещение)

1 Районный дом культуры РТ, г.Агрыз, ул.К.Маркса, 10
2 МБУ «Молодежный центр» РТ, г.Агрыз, ул.Гагарина, 70
3 ТЧЭ-15 ОАО «РЖД» 

(Красный уголок)
РТ, г.Агрыз, ул.Деповская, 7

4 Парк «Яшьлек» РТ, г.Агрыз, ул.Гоголя, 17
5 Городской дом культуры РТ, г.Агрыз, ул.Заводская, 1
6 Здание сельского дома культуры РТ, Агрызский район, с. Терси, ул. Центральная, 

д.163
7 Здание сельского дома культуры РТ, Агрызский район, с. Сарсак-Омга, пл.Кирова, 

д.15
8 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, с.НовоеАккузино, ул. Ленина, 

д.34 в
9 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, с.Табарле, ул. Ленина, д.8 а
10 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, с.Сукман, ул.К.Маркса, д.6 а
11 Здание СДК РТ, Агрызский район, с. Янга-Аул, ул. 

Молодежная,1а
12 Здание сельского дома культуры РТ, Агрызский район, с. НижнееКучуково, ул. 

Ленина, д.21
13 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, ул. Советская, д.26Б
14 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, с. Крынды, 

ул. Советская, д. 33
15 Здание сельского дома культуры РТ, Агрызский район, с. Кичкетан, ул. М. Джалиля, 

д.2.
16 Здание Варзи-Пельгинского сельского 

клуба
РТ, Агрызский район, с. Варзи-Пельга, ул. Клубная, 
дом №1.

17 Здание Варзи-Омгинского сельского 
клуба

РТ, Агрызский район, с. Варзи-Омга, ул. Клубная, 
дом №1.

18 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, с. Шаршада, ул. Лесоводов, 
д.20

19 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, Кадряково, Ленина, 55
20 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, с. Старая Чекалда, ул. 

Зеленая, д.11
21 Здание Ямурзинского СОШ РТ, Агрызский район,с. Ямурзино, ул.Советская, 

д.63
22 Здание Уразаевского сельского клуба РТ, Агрызский район, д. Уразаево, ул. Ленина д. 32
23 Здание Салаушского СДК РТ, Агрызский район, с. Салауши, ул. Ленина д.73А
24 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, с.Азево, ул. Советская , д.22
25 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, д. Каменный Ключ, ул. 

Шкетана, д. 6

26 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, с. Кулегаш, ул. Советская, 
д.38 а

27 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, с. Красный Бор, ул. Маркина, 
д.34

28 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, с. Пелемеш, ул. Ленина, д.49 а
29 Здание дома культуры РТ, Агрызский район, с. Бима, ул. Ленина, д.1
30 Здание сельского дома культуры РТ, Агрызский район, с. Исенбаево, ул. Советская, 

д.79
31 Здание сельского дома культуры РТ, Агрызский район, с. Кадыбаш, ул. Клубная, 

д.49а
32 Здание СДК с.СтароеСляково РТ, Агрызский район, с.СтароеСляково, ул. Клубная

, д.1



33 Здание СК с.Утяганово РТ, Агрызский район, с.Утяганово, ул. Центральная, 
д.35

34 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, с. Сосново, 
ул.Центральная,д.22

35 Здание сельского клуба РТ, Агрызский район, с. 
Девятерня,ул.Советская,д.48

Управляющий делами 
исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района Ю.В.Салимгараева


